Wysokość W - Z

206. pow szachowni
oz. III.

Passer [Wroble, Wyw/orzyna] (1254, XV / XVI)
Opizo legatus apostolicus aepo gnes. et abbati
et warcock bona conventus de Czajowienek
defendere mandat -- : , decimas quas predictis
(conventus) abbas et habent in -- P. --

CDP I nr 43

Wyszogród [wzg.]

(Panthniora (= Pratnica p Lubawą) (1412))

Item -- scutell de villa P. V in dominio
ipsorum Cruciferorum sita, Jacobum opida-
num Wiszogradensem de 20 1/2 sexag. qv.
spoliaverunt.

Lit. II, 188 - 189

Wischegrod - klasztor OFM

19 XII 1406

Bul. Pol. III, nr 1102 Gregor XII.

Ad sup. Januszy principis Mazowii fundatio ab ipso duce
capellae Omnim Sanctorum infra limites parochie
de W. Ploc. dico pro OFM, ab Innocencio PP VII die 30 I
1406 confirmata, acsi littere ap. superveniente obitu dicti
predecessoris confitee sunt, confirmatur.

Wyszogród - kaplica zamkowa

11 IV 1435

Bul. Pol. V, nr 399

Svp. Anna duchessa Mazovie, ut visitantibus capellas
per ipsam fundatas, videlicet S. Petri in Castro Czernensi,
B[onae] [Mariae?] in Warschowia, S. Annæ in Castro Grodzensc[u]i
et S. Matte Magdalene in Castro Wischegradiensi, 5 anni
et totidem quadragenae de munere eius pacientibus
relaxentur. Concessum omnibus capellis

[Anna Kołozawska, matka Bol. IV, regesta 1430-1434]

myszogt./
(1412)

Wischeqnaid

Item effectus XIX articuli est, quod
villani de villa Gmewo (= Gniewowa pod
Nowem na Kaszubach) Albertum opida-
nium de W. de $2 \frac{1}{2}$ sexag. et 10 qr.

spoliaverunt --

Item effectus XX articuli est, quod homi-
nes Cruciferorum 3 opidanos opidi W.
omnibus bonis spoliaverunt et spoliatos

Lit. II, 63 - 64

in lacum proiecerunt, qui miraculose de
lacu exiverunt.

(s.64) Item effectus XXI articuli est, quod subdit
Cruciferorum Mathiam et Johannem opidanos
de W. de singulis bonis spoliaverunt.

Wyschegrad

14 XI 1429

Reg. Thent. Nr 5216

Janusz I do W Mostra: Angelegenheit d.
Bürgermeister Gregor an Wyschegrad. Stanislaus
Lomprzyor[an]. Wyschegrad 1429 f. 2 pf. s. Plakatu
(XIX 35)

Wyschegrod

3 I 1430

Reg. Thent. I nr 5267

Herzogin Anna von Masowien Witwe d. Herzogs
Boleslaus, mit ihrem Kindern an HM: Streit
zwischen Stanislaus Lampzyca u. Gregorius Biern
germelster zu Wyschegrod wegen eines Holzgeschäft-
es. [Datum] Wyschegrod 1430 f. 3 pf. Grundst. Dr.
(XIX 154).

Syscograd

(511)

¶ epis. Poc. -- ad instanciam plebiam decesserit, quod
prefati consules (opidi v.) ac ceteros non reverent.....
ecclie et vasa in domibus suis et aliis locis privatis
-- sed habeant reservaculum necessarium in ecclesia
parochiali prefata, ad quod clavem seu clavis trahi-
ant. In membris alicuius personae ecclastice, de cives
piae bene crediderint et factis usus temporibus electis,
volum habeatur --. Debet etiam ut habeatur una
capsula iuxta statutum provinciale pro conservanda
pecunia ecclie, in quam imponerentur -- ne deponderet,
misi de scientia ipsius plebiorum --. Privilegium
autem fraternitatis in eadem ecclia constituta decesserit
in suo robole suendum. -- "

ADJPT. Ep. 6, 284

1921

Wyszogrod

Pob. 46

152 ♂ murgowe od 77 $\frac{1}{2}$ [mugor] (L-52452)

Wysy

Visegrod

[wadanie dla Mogilna]

[1065 - ca 1155]^(?); XIII_v

— Et hee sunt nomina castorum: Grudomzch, Iacrocy,
Syrocz, Seprek, N.Radeez, Lechonow, Stolpzeo, Gre-
bezco, Nasilzco, V.

Koch, nr. 22 l.interp

Wysy / Wysz.

Wyssegrod

[Cr. 123. 2); XIII-XIV]

[Akt Komada potw. poiaadtoei 8-stwa plock.]

-- Item iste ville citra et ultra Wkram: -- W.

Koch. nr. 301

Kop.: Wyszegroth.

Wysy

Uisegrod

(v.1939)

Całk. Bol. Max. w spr. wsi Rozdalewo/Rozdziaty/)

jw. Parcel castel. de uisegrod.

Koch.nr. 389 (=oryg.)

Wysy

Wissegrode

(r. 1239)

(akt Bol. Mazov - w m. Oreshno Dyzrewo i Skurzeo - dla
fr. Domus Miliziae Templi)

datum in Wissegrode

Koch.nr. 392 (za Ulanowski: Dok.Kej.i Maz)

Wysyłka

Uyšegorodz
(Daniel)

(r. 1240)

-- rekšou.. ide v zemlju vo wmažov'skouju,
ko Boleslavu Konstantinowu s(y)n(o)vi i vdaſt
emon kn(ja)z' Boleslavu gradi U...i vozvati-
ja v zemlju svoju -

Koch. nr. 401 z Letopisu Hjazekiego XII ½ - XVII.
Poř. Sebr. Russk. Letop. t. II

Wisegrod

(1254)

Semperius dux cum Andrea epis-
copo Ploc. prediorum fecimus co-
mmutacionem villam Noroua,
quam Danianus heres Rsimovich
subcamerarius, noster quondam ecc-
lesie Ploc. contulit, ab episcopo pre-
dicto in ius et proprietatem
recepimus. Et ipse episcopus
villam, que vocatur Proz Kono
cum quadam sorte sibi.

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 18, nr XXIII

contigua, que fuit cuiusdam
decimeti de Izemiesk quam nuper
ipssi episcopo donaveramus re-
cepit iure perpetuo. Presen-
tibus... Jacobo castellano

" de Wizna, Rethiborio castella-
no de Tchionow, Petro castella-
no de Wisezrod, Alberto cas-
tellano de Zakrocim.

Wyscheograd

Wyr (1254, XV / XVI)

Opro legatus apostolicus antepo Gnes. et abbati
de Wancack bona conventus de Czernyensk
et defendere mandat: -- decimas, quas
predicti abbas et conventus habent - et --

W. -- .

COP I nr 43

[XVI]

(1319) V

Wyscheqrod

Nos Vencislans dux Mazovie et dominus Plo-
 ceensis publicamus, quod cum Nicolans castella-
 nus de W. noster baro charissimus promptis
 et semper fidelibus obsequiis nobis placere
 omnimode studiisset, eidem Nicolao contuli-
 mus villas nostras nos, videlicet Wram cum
 omni iure ducali, Balebregi cum hac libertate,
 quod incole eius citati non respondebunt in
 iudicio palatini nec castellani nec iudicis cuius-
 cumque, Gerwase, Wiscovo, Dambek et Modla-
 m, has 3-es ultimas sibi conterminas et in

Kod. Dypl. Ks. Maz., s. 40-41, ut LIII (M.K. 31, k. 139) 1.

uno districtu et omnes dictas villas contuli-
mus sibi suisque succedaneis iure hereditario
in perpetuum possidendas.

Wiiszeograd

[xvi]

(1319)

Nos Venceslaus dux Masovie et dominus Plo-
 censis publicamus, quod fidelis nostro barono
 Nicolao castellano de W., probantes eius
 constantem fidelitatem, villam nostram My-
 szewo vulgariter nuncupatam, per cuius me-
 dium fluvius Motawa decutit, iure here-
 ditatio contulimus cum facultate plena
 possidendi, ibidem locandi iure theutonico
 civitatem vel villam.

Juraque sive exacciones tam prediales quam
 personales nostro ducatu pertinentes, angarias

Kod. Dypl. Ks. Maz., s. 41-42, nr. LIV (M.K.31, k. 140) /.

et petangarias per omnia relaxamus, tabernas
eciam et cetera ad ins Thentonicale pertinencia,
sine quibus civitas nequit informari, liberaliter
indulgemus.

Item venacionem castorum donamus.

Predictum Nicolaum et eius posteros cum homi-
nibus ad se pertinentibus a indicio palatini et
castri absolvimus, nisi duntaxat coram nobis,
cum ad nostram presenciam fuerint specialiter
evocati.

Presentibus Ratiborio castellano de Racins et
aliis.

Wyssegrod

(1320)

Venceslaus dux Mazovie pro remedio anime sue sueque consortis ac pro salute parentum suorum ecclesias in Rambow et in W. cum iure patronatus preposito Mechowensi ordinis cruciferorum sepulchri Domini et successoribus eius perpetuo possidendas donat. Ita tamen, quod non ponant in ei's quempiam contra voluntatem ducis nec is qui positus fuerit in eisdem sit terrigenis molestus aut onerous nec atemptet se opponere ducis quomodolibet voluntati.

AGAD, perg. 6479

49

I ~~II~~

Wysseq+od

(1349) [xv]

Nos Boleslaus dux Mazorie et dominus Plocensis
genitrici nostre Elizabethe donamus W. et caste-
lliam Wyssogrodensem cum toto suo districtu,
ridelicet sicut cecidit Mthawa in fluvium Vyslam
ita ad dexteram partem in W. et ad sinu-
stram in Plocsk et eadem Mthawa surrexit in
Czytnewo, item de Czytnewo Slonkowo pertinet in
W. et Przedpeloz in Plocsk. Item Zdzazy in Plocsk
et Medzewo cum Szatzino in W., item Gota
Lankonis in W. et pars subiudicis cum fratribus
in Plocsk, item Kersz cum Dobrsko in W. et Gra-
lewo in Plocsk. Item Sarbsko cum Kozolino in Plocsk
et omnes Puchali in W., item omnes Paniszze in
Plocsk et Drozdowo cum Swirotzko in W. Item /.

Kod. Dupl. Ks. Marz., s. 59-61, nr LXX (archiwum Główne Królestwa)

Budnennsi in Wyssograd et Manszessziyc in Plocsk, item
de Manszichszyi per viam publicam usque tiba et ab ea-
dem tiba sicut direccius inter Strzegowo et inter Uneszitsz
ad Wkram, Uneszitsz in W. et Strzegowo in Plocsk. Item
per Wkram supra transeundo usque ad viam publicam,
que transit ad latus, per ipsam viam transeundo predic-
tum Strzegowo in Plocsk et Kozkovo in W. Item per ean-
dem viam transeundo in Pokrite Wodi sunt in Plocsk
et Sulkovo in W. Item per eandem viam transeundo
Dambek in W. et Kosini in Plocsk. Item Wysszina in
W. et Othocznica in Plocsk, item per eandem viam
transeundo Kuklino in Plocsk et Wezwna in W., que
sibi cum aliis villis ex alia parte Wyssle iacentibus, scilicet
Przedslawice, Kanowo, Mlodzesszino et Swarocyno
cum libertate, prout in suis limitibus sunt distincte,
ad tempora vite sue genitrici nostre donamus.
Et quia quedam hereditates ad eandem castellaniam spec-
tantes, videlicet Bolkovo, Gurnowo, Lazna et Gyzino
sunt per nos quibusdam militibus pro service condonatae,
pro satisfaccione villarum eorumdem alias villas de
nostro dominio, scilicet Gawlowo, Brunowo et Sladowo,
cum libertate, quas domina Przyka nunc possidet, post
vite sue tempora donamus. [E. d.]

Wyssegrod (c. d.)

(1349) [XV]

Preterea quod eadem genitrix nostra pecunie sue
dotis, 720 marc. ponderis Cracoviensis et 9 marc.
auti exposuit, que data fuit geneto nostro principi
Henrico ratione dotis post sororem nostram Annam,
in recompensam pecunie eiusdem has villas:
Bale, Gyloro in castellania Gostineusi, Sarnoto
et Zgierz, que iacet ultra Zakroczim super
fluminum dictum Narew, et Szrebrna, que de
novo locatur, cum speciali libertate dohnamus.
Actum in Wyskythki opido nostro.

Wyszogród

(1320, 13 XII)

Florian bp. płoc. zatwierdza dok. w. ls.

Wacław ks. Mor. nadaje leśnictwy
w Rembonie i Wyszogrodzie blisko toruń
Bożogrobców w Miechowiu.

Druk: K.d. Np. II nr. DLXXX s 248-250

Katalog AAD m. Krakowa, Zbiory Rusieckich.
I. Dyplomy perg. wyd. K. Kurumowskij.
m. 55

Wysnegrod

druk. Lubomirski
(ASAD reg⁵⁴²)
(1349)

Boleslaus dux Marovie mediante ordinacione
Alberti episcopi Poznaniensis inter eumdem Boles-
laui et Elizabetham genitricem Boleslau^{tacit}, eidem
genitrici donationem W. et castellanie Wysne-
grodensis cum sus tots districtus primo videlicet
sicut cecidit Mthawa in fluvium Vistulam ite
ad dexteram partem in Wysnegrod et ad si-
nistram in Ploczk et eadem Mthawa surrexit
in Czynewo item de Czynewo Slonkow per-
nit in Wysnegrod et Pizelpelor in Ploczk item
Zdrari in Ploczk et Medzewo cum Grzino in
Wysnegrod item Gora Lomconis in Wysnegrod
et pars subiudicis cum fratribus in Ploczk
item Kersz cum Dobrskia in Wysnegrod et

Grajewo in Płock item Sarbsko cum Kozłom
in Płock et omnes Buchali in Wysegród item
omnes Tomaszewo in Płock et Drzadno cum
Siroszko in Wysegród item Brudnemiesi in
Wysegród et Manszresszye in Płock item de
Manszichszii per viam publicam usque
Tilam item ab eadem Tylia sicut directius
inter Strzegowo et inter Vmeszirz ad Wkrum,
Vmeszirz in Wysegród et Strzegowo in Płock,
item per Wkrum supra trans-
eundo usque ad viam publicam que transit
ad latu[m] per ipsam viam transeundo pre-
dictum Strzegowo in Płock et Korkowo in Wy-
segród item per eandem viam transeundo
in Pokrtewodi erunt in Płock et Sulkow in
Wysegród item per eandem viam transeundo
Dambek in Wysegród et Kosini in Płock item
Wysszina in Wysegród et Othoznica in Płock

Hem per eandem viam transverso Kuklino in Plock
et Wierzyna in Wysszegrod que sibi cum aliis villis
ex alia parte Wyse iacentibus scilicet Przedbawice
Kamiono, Młodkieszyno et Swarcyno cum libertate,
per ducem Womkonem genitorem Boleslai ratione
dotalicii sive donationis propter nupicias factam
patrocinio confirmat et de novo tribuit et donat.
Et quia quasdam hereditates ad eandem castel-
lonum spectantes scilicet Bolkovo, Gumowo, Lazna
et Gizino sunt per Boleslaum quibusdam militibus
pro fidelibus serviciis condonatae, pro satisfacione
eiusdem villarum alias villas de dominis
ducali scilicet Gawlowo, Brunowo et Sladowo
cum libertate quas domina Przyka nunc possi-
det post vite sue tempora tribuit et donat.
Preterea quod eadem genitrix pecuniam sue
dotis scilicet septingentorum viginti marc. ponderis
Crac. et novem marc. aur. exposuit, que data fuit

CWD - zam. 848/P/S — 1059 — Łak — 10.4.59 — 5.000 — Kart. sat. kl. III A1/220

genero Boleslai Henrico duci Zagomeksi racio-
ne dotis post sororem Boleslai Omblam, in recomp-
ensam pecunie eiusdem has villas Bale Gylow
in castellania Gostinensi, Darmowo et Zeritz
que iacet ultra Takroscim super ~~fluvium~~
Narew. item de speciali libertate Szatorska
que de novo locatur neenon omnia iumenta
bindomita cum fetibus presentibus concinit.
tribuit et donat. Quas quidem hereditates
omnes et singulas memorata gemtrix cum omni
iure et pleno dominio ducali cum iure patro-
natus in quocumque earum fuerit ad tempora
sue vite tenebit et possidebit.

AGAD, perg. 542

V ischegrad

(1351, XVII w.)

Floriarus abbas monasterii de Osiowensko
renunciat omni iuri et actioni; ex evocacione
ad Jaroslaum arepum gnes. facta, in causa cum
Clemente epo Płoc. super decimis in Osiowensko,
--- et super prato in Yankowo necnon super
gadicis in --- excepta duntazat decima in
V., super qua ius nostrum ceterum dicto dno
epo ostendemus"

Czart., tka Narusiecka 7 nr 107

Wissegrad

(1357, XVII s.)

Florian. abbas Czlowen. - Clementi olim epo Ploc.

decima de Czlowensk. Wansor [?] Morkow, Czlow.
cyno, Biromino, W., prato in Jankow, Linnebus
Chmielewo, Domolino, Garwolens, Damaslaw.

Craft. deka Narusz 7, 107

Wissegora

(1351,

XVII^y)

Florian. abbas. Cewon. - Clementi ^{otium} ego. P(oc.
decima in Cewonie, Wawrze [?], Markow, Glowny,
Kromino, W., prota in Jankow, limitibus Chmel-
now, Osadzino, Jaworow, Damskaw

Craft, Tela Novae 4, 107

Wyschegrad

(1355)

Kaziminus rex Polonie: quod licet terra Var-
schoviensis cum suo districte ..., per mortem
principis Kazimiri filiastri nostri et ducis Ma-
zovie ad nos pertinentes, Semovitho, filiastro ducus
Mazovie datus in feudum.

Post curriculum vite nostre prole nostra mas-
culina tunc extante castrum Ploczsk cum tota
terra quam nunc tenemus necnon castrum W.
et Plonyisko cum suis districtibus, quod sumus
post tempora Elizabethe vel. Wantkows ol. ducus

Kod. Dypl. Ks. Maz., s. 69-70, nr. LXXVII

1.

Plocensis habituri ratione donacionis per filium
sum ducem Bolkonem imibi mobis facte, eidem
Semovitho duci Mazovie et sue posteritati in to-
tum restauramus.

.....

Misegnodiense castrum

(1355)

Semonithus dux Mazovie Varsonium, Socharew,
Misiodzi, Cechonow, Nonigrod quod iacet super
fluvium Pys et Noniduor cum eorum districtibus et
dominiis cum terris sive castnis Circko, Rawa, Lyw et
Gostimin a Kazimiro rege Polonie in feodium
recipit. Castrum Plocense, H. et Plonsko in feodium
a liberis Kazimiri regis, si quos habebit, tenebit.

AGAD, perg. 44

Wissegrad.

(1355)

semiorbis dux... cyonem. post mortem
Karinior regis- etiam post masculina castan-
castorum Plor. cum tota terra, similes et
w.- ~~de~~ dux et ploraco " vestitui debet
ducii et successo dux eius in fadum.

Ulan. DKM. s. 328 nr 38

U grozygod

(1379)

(4000)

szczurów wyminieństwo, jaka ma-

się do duchowej Janusza

Kod. Nar. Lek. nr 98

Wissegrath Wysl (13^{"7"} [8] 8, 2.)

descr. Nic. M. iheresis de w. vector echie
parroch. de V. Skarze

Adj PT; A. Offic. Pult. 121, L. 416

Wissequad

(1398, XVI)

Ioannes dux Mazovie: volentes civitatem nostram Wissequadiensem ac incolas ipsius civitatis locatos et locandos adaugere, iura inferius scripta omnibus incolis in predicta civitate ^{W.} duximus concedenda: damus civibus ^{in omnibus causis} tam magnis quam parvis (furti, homicidii, incendii membrorum mutilacionis, false monete etc.) indicandi, sentenciandi etc. plenam potestatem, prout ipsonum ius originale thentonicum Chulmense postulat, hac condicione interclusa, quod si aliquem ex nobilibus vel militibus dominii nostri in civitate dicta contigerit perpetrare, ad indicium civile indicaturi minime attrahantur, quos

Kod. Dypt. Ks. Mar., s. 126-127, ut CXXXI (n. K. 54, k. 62) %.

per nos aut batones residentes pro nostro tribunali dis-
cernere reservarit. Preterea homicidio inter dictos
cives sihe aliquo impedimento procurancium nostrorum
more consveto civili indicentur.

Memoratis civibus nostris per omnia loca thelonie in dominio
nostro antiquitus observata cum omnibus mercibus ipso-
rum proptis sine aliqua exaccione thelonie indulgemus
transitum liberum et secundum, tali condicione subinclusa,
quod cum extra metas ducatus nostri cum mercibus suis
versus partes alienas intenderint proficisci, tunc thelonia
inxtra consuetudinem in ducatu nostro exolvere teneantur.

Eiam incolis civitatis W. donamus balneum liberum
pro utilitate ipsorum exigendum, ita tamen, quod pro nostra
familia 1 diem balneandi in eodem balneo omnimode
sine solacione reservamus. Item donamus civibus rasorium,
de quo cives censum recipient et pro utilitate civitatis
convertant. Preterea attribuimus dictae civitati pondus, de
quo pondere proventus recipient cives.

Actum et datum in W.

Wischegood

(1406)

Innocencius VI ad postulationem jussus
dicitur. Mar. . . apud capellam OO. SS si pcam infra
limites parochialis ecclesie sui oppidi w " in qua
capella duc ius optinet patronatus domum cum
ecclesia pro non et sollicitatione guardiani et frat-
rum Ord. Min. -- fundare -- possebat -- donum
ipsum cum ecclesia, campana, campanili, hor-
taliciis, ac aliis officiis -- de novo fundandi et con-
struendi -- neconon guardiano et fratribus -- recipendi
(permittit), " in obsequio parochialis ecclesie et curie habet".